
   
 

   
 

 

 

Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn 

 

Hankkeen julkinen nimi Yhteisökoutsi - Kohti hyvää elämää 

Hakemusnumero  207780 

Valintakokouksen päivämäärä 
Maakuntien yhteistyöryhmän sihteeristö Uusimaa 
17.2.2025 

Hakijan virallinen nimi  Laurea-ammattikorkeakoulu Oy 

Osatoteuttajat  - 

Toimintalinja  4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi 

Erityistavoite  4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen 

Alkamispäivämäärä  1.9.2025 

Päättymispäivämäärä  31.8.2027 

 

 

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä  

Hankkeen päätavoitteena on tukea syrjäytymisvaarassa olevia yli 30-vuotiaita, erityisesti 
maahanmuuttajataustaisia ja työllisyyspalveluiden ulkopuolella olevia, kohti parempaa elämänhallintaa 
ja osallisuutta yhteiskunnassa. Yhteisökoutsi – Kohti hyvää elämää -hanke pyrkii auttamaan heitä 
vahvistamaan hyvinvointiaan, kielitaitoaan, sekä sosiaalisia ja digitaitojaan, jotka ovat keskeisiä tekijöitä 
heidän työllistymis- ja koulutusmahdollisuuksiensa parantamiseksi. 
 
Toiminta pohjautuu innovatiiviseen Yhteisökoutsi-valmennusmalliin, jossa osallistujia koulutetaan 
yhteisökoutseiksi. Valmennusmalli yhdistää yksilöiden ja yhteisön tarpeet: se tarjoaa osallistujille 
tilaisuuden kehittää omaa osaamistaan samalla kun he tukevat toisiaan. Tämä toimintamalli pohjautuu 
tiimivalmennukseen ja vertaistukeen, jossa vahvistetaan osallisuutta ja minäpystyvyyttä merkityksellisen 
toiminnan kautta. Yhteisökoutsit voivat tukea myös vertaisiaan ja yhteisöään, jakaa oppimaansa ja auttaa 
muita, jotka ovat samanlaisessa elämäntilanteessa. Valmennuksessa maahanmuuttajataustaiset henkilöt 
toimivat yhdessä kantasuomalaisten kanssa, tukien toinen toistensa kielellisiä, sosiaalisia ja 
hyvinvointitaitoja. Vertaistoiminnan kautta osallistujat voivat jakaa kokemuksiaan ja oppimaansa, mikä 
vahvistaa heidän elämänhallintaansa ja tukee heidän integroitumistaan osaksi paikallisyhteisöä. 
 
Hanke toteutetaan Espoossa yhteistyössä Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen ja paikallisten järjestöjen 
sekä seurakuntien kanssa. Toimenpiteisiin kuuluu yhteisöllistä valmennusta, työpajoja, käytännön 
kokeiluja ja osallistujien tarpeisiin räätälöityä tukea, joka kohdistuu hyvinvoinnin, kielen, digitaitojen ja 
urasuunnittelun kehittämiseen. Käytännön kokeiluissa osallistujat pääsevät harjoittelemaan taitojaan 
erilaisissa arjen tehtävissä ja työtilanteissa, mikä tukee heidän kieli- ja digitaitojensa soveltamista 
todellisissa ympäristöissä. Tavoitteena on, että jokainen yhteisökoutsi sitoutuu valmennuksen jälkeen 
toimimaan vertaisvalmentajana, jolloin toimintaan saadaan lisää osallistujia ja vaikutus laajenee. 
Hankkeessa myös valmennetaan yhteistyökumppaneiden henkilöstöä yhteisökoutsien valmentajiksi, 
mikä varmistaa toimintamallin jalkautumisen ja hyödyntämisen laajemmin hankkeen jälkeen. 
Hankkeessa vahvistetaan yhteistyökumppaneiden verkostoa luomalla yhtenäinen toimintaympäristö ja  



   
 

   
 

rakentamalla asiakasohjauspolku, joka otetaan käyttöön yhdessä valmennusmallin kanssa osana 
paikallisia palveluja. Tiivis yhteistyö takaa toimintamallin pitkäkestoisen vaikuttavuuden ja joustavan 
mukautumisen kohderyhmän tarpeisiin myös hankkeen päättymisen jälkeen. 
 
Hankkeen tuloksena syntyy pysyvä ja vaikuttava Yhteisökoutsi-valmennusmalli, joka jää osaksi paikallisia 
hyvinvointi- ja tukipalveluita. Toimintamallin avulla kohderyhmän jäsenten hyvinvointi ja osallisuus 
vahvistuvat, mikä parantaa heidän mahdollisuuksiaan hakeutua työhön tai koulutukseen. 
Yhteisökoutsien hankkeen aikana saavutettu osaaminen jää elämään yhteisössä myös hankkeen 
päätyttyä, luoden pitkäkestoista vaikuttavuutta. Hankkeen tuloksena syntyy myös asiakasohjauspolku, 
joka mahdollistaa kohderyhmän ohjaamisen sujuvasti työ-, koulutusja hyvinvointipalveluiden piiriin. 
Tästä hyötyvät erityisesti palvelujärjestelmän ulkopuolelle jäävät henkilöt, kun heille pystytään 
helpommin löytämään sopivia tukipalveluja. 
 
Hankkeella on merkittäviä välillisiä vaikutuksia myös valmennettavien lähipiiriin. Kohderyhmän 
parantunut hyvinvointi, kielenhallinta sekä työ- ja toimintakyky heijastuvat positiivisesti heidän 
perheisiinsä ja sosiaalisiin verkostoihinsa, vahvistaen läheisten tukiverkostoja ja yhteisöllistä 
yhteenkuuluvuutta. Hankkeen vaikutukset näkyvät esimerkiksi läheisten jaksamisessa ja kohderyhmän 
vahvistunut osallisuus ja elämänhallinta lisäävät koko perheen hyvinvointia ja elämänlaatua. 
 
Hanke tukee kestävän kehityksen tavoitteita erityisesti yhdenvertaisuuden, hyvinvoinnin ja työllisyyden 
edistämisen osalta. Se lisää yhteiskunnallista osallisuutta, vahvistaa sosiaalista kestävyyttä ja edistää 
paikallisten yhteisöjen turvallisuutta ja yhteenkuuluvuutta. 
 

 

Lisätietoja hakemuksesta 

Hankkeen pääasiallisena kohderyhmänä ovat yli 30-vuotiaat henkilöt, erityisesti maahanmuuttajat, jotka 
ovat tällä hetkellä työttöminä tai vaarassa jäädä koulutuksen ja työelämän ulkopuolelle. Erityisesti 
huomioidaan ne, jotka syrjäytymisvaaran ja terveyden tai toimintakyvyn puutteiden takia eivät ole 
mukana työllisyyspalveluissa vuoden 2025 alusta. Kohderyhmä koostuu henkilöistä, joilla on mm. heikko 
suomen kielen taito, oppimisvaikeuksia, traumoja, ja heikot digitaidot. 
 
Hankkeen valmisteluun on osallistettu yhteistyökumppaneita sekä muita kohderyhmän parissa toimivia 
organisaatioita. Suunnittelussa on myös hyödynnetty hakijan aikaisempien hankkeiden havaintoja sekä 
viranomaisselvityksiä.  
 
Hakija on tehnyt aiesopimukset hankkeen toteutuksesta Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen, Manna-
Apu ry:n, Espoon kaupungin, Espoonlahden seurakunnan ja Roda ry:n kassa. 
 
Hanke toteutetaan Uudenmaan alueella.  
 
Tukirahoituksen lisäksi hankkeessa on hakijan omarahoitusosuus 49 945 €.  
 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma  

Hankkeen kustannusarvio yhteensä 249 726 € 

Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä 249 726 € 

Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä 199 781 € 

 



   
 

   
 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

Hanke on teknisesti rahoituskelpoinen ja ohjelma-asiakirjan erityistavoitteen 4.3 ” Yhdenvertaiseen 
osallisuuteen” mukainen ja täyttää yleiset valintaperusteet. 
 
Hankkeen kohderyhmänä ovat syrjäytymisvaarassa olevat yli 30-vuotiaat, erityisesti 
maahanmuuttajataustaisia ja työllisyyspalveluiden ulkopuolella olevat sekä heille palveluita tuottavat 
tahot. Tarkoitus on rakentaa Yhteisökoutsi-palvelumalli, jonka avulla pyritään parantamaan heidän 
työllistymis- ja koulutusmahdollisuuksiansa.  
 
Hankkeen sisältö vastaa erinomaisesti arviointiperusteeseen kohderyhmän etenemisestä kohti työtä 
ja/tai koulutusta. Myös muilta osin hakemus sai keskitason pisteitä. Hankkeen uutuusarvo nähtiin ehkä 
enemmän uudistuksena kuin varsinaisesti uutena toimintana. Kohderyhmä vastaa hyvin erityistavoitteen 
tarkoitusta. Hankkeella on selkeä yhtymäkohta maakunnan strategiaan. Hakemuksen horisontaalisissa 
periaatteissa nähtiin parantamisen varaa. Saaduissa kommenteissa hanke nähtiin positiivisessa valossa.  
 
Hakemus sai arvioinnissa 19/37 pistettä samassa haussa saapuneiden erityistavoitteen 4.3 hankkeiden 
keskinäisessä vertailussa.  
 

 

 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 

Hakemuksen arviointi on tehty Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmässä 27.11.2024 (yleiset 

arviointikriteerit) ja 22.1.2025 (erityiset arviointikriteerit). Hakemukset ovat olleet alueilla 

kommentoitavana 28.11.-31.12.2024. 

 

Hakijan kanssa käydään tarkentavat neuvottelut hankkeen tavoitteista, toimenpiteistä ja 

kustannusarviosta.  

 

Hanke esitetään rahoitettavaksi rahoittajan arvioinnissa esitetyin perusteluin.  

Hankkeen rahoittamiseen käytetään Uudenmaan rahoituskehystä.  

 

 

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä 

Kyllä 
 

 


